I - Musica Sacra disciplinis necessariis adnumeratur, ideoque omnibus sacrorum alumni, inde a primo humanitatis anno usque ad cursum theologikum expletum, absolute tradenda.

II - Musicae Sacrae magistris proponentibus, iuxta praescriptiones allatae Const. Apost. "Divini Cultus Sanctitatem", (nn. 1-2) annua programmata ab Excellentissimo Ordinario adprobanda sunt.

III - Musicae Sacrae horarum attributio in hebdomada eiusdem Const. Apost. (nn. 1-2) regetur normis; huiusmodi disciplinae praelectionum horae, igitur, generali studiorum rationi inserendae sunt.

In feriis autumnalibus, longius tempus adhibebitur ad exercitationes practicas tum cuiusque alumni tum plurium vel omnium simul alumnorum, et, pro alumni cursuum philosophici et theologici, hebdomadae studiorum indicentur ad praecipuas quaestiones Musicae Sacrae intimius pertractandas.

IV - Non aliter ac pro ceteris disciplinis, alumni annua pericula de Musica Sacra obire tenentur.

V - Cuique Seminario idoneus sit oportet magister Musicae Sacrae, qui, ad omnes effectus Collegio Professorum cooptabitur.

Hac quidem de re, Excellentissimis locorum Ordinariis in memoriam revocamus instantissimam PII XI, fel. rec. adhortationem, ut nempe ex quavis mundi plaga ad Romanum Pontificium Institutum Musicae Sacrae delecti mittentur iuvenes Sacerdotes, sincere exornati spiritu liturgico, peculiari quodam donati ingenio musico et sufficienti muniti praeparatione, qui, requisitum tirocinium emensi, uberem in Dioecesi et praecipue in Seminario apostolatum liturgico-musicalem explicare valeant.

VI - Quae supra statuimus, vigere incipient anno scholari proximo ineunte.

Tuum igitur erit, Excellentissime Domine, sollicite his quae supra mandavimus omnem curam impendere. Nam Musicam Sacram non parum conferre arbitramur, ut in exactis Ecclesiae temporibus, etiam nunc ad christianam plebem Christo Domino reducendam: sacrorum concentuum dulcedine et suavitate allectus, populus fidelis "hymnis et canticis spiritualibus", Domum Dei resultantem libentius celebrabit, avidius ad dominica sacramenta accedet, abundantiusque hauriet inde vitam.

Dum Tibi vota in Domino profero, reverenter me obtestor

Excellentiae Tuae Reverendissimae
in Ch. J. addictissimum

J. CARD. PIZZARDO

H. Cecchetti, Subsecr.

N. B. - Nel prossimo numero del Bollettino pubblicheremo un commento analitico sull'importante Lettera circolare qui riportata.

La Sezione di Musica Bizantina e Orientale nel Congresso Internazionale di Musica Sacra da celebrarsi in Roma dal 25 al 30 Maggio 1950